

## 平成21年3月期 第3四半期決算短信

平成21年1月30日

上場会社名 エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社  
 コード番号 8242 URL <http://www.h2o-retailing.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 若林 純  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役専務執行役員 (氏名) 本田善雄  
 四半期報告書提出予定日 平成21年2月13日

上場取引所 東大

TEL 06-6365-8120

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成21年3月期第3四半期の連結業績(平成20年4月1日～平成20年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年3月期第3四半期	386,961	—	10,922	—	12,679	—	5,782	—
20年3月期第3四半期	338,704	14.4	12,812	12.2	13,773	11.2	8,240	16.4

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
21年3月期第3四半期	28.09	25.56
20年3月期第3四半期	44.93	40.44

## (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	円 銭	百万円	円 銭	%	円 銭	円 銭	
21年3月期第3四半期	343,936	—	159,032	—	46.2	—	785.24	
20年3月期	337,778	—	163,986	—	48.5	—	793.47	

(参考) 自己資本 21年3月期第3四半期 158,926百万円 20年3月期 163,897百万円

## 2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
20年3月期	—	6.25	—	6.25	12.50
21年3月期	—	6.25	—	—	—
21年3月期(予想)	—	—	—	6.25	12.50

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

## 3. 平成21年3月期の連結業績予想(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	512,000	8.6	14,000	△18.2	15,800	△12.4	6,800	△28.0	33.60

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 有

## 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 有

新規 一社(社名 ) 除外 1社(社名 株式会社阪神百貨店 )

(注) 当社特定子会社の株式会社阪神百貨店は、平成20年10月1日付で株式会社阪急百貨店と合併し、特定子会社に該当しなくなりました。詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更)に記載されるもの

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 21年3月期第3四半期 206,740,777株 20年3月期 206,740,777株

② 期末自己株式数 21年3月期第3四半期 4,347,831株 20年3月期 183,302株

③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) 21年3月期第3四半期 205,857,845株 20年3月期第3四半期 183,392,677株

## ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。なお、「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成20年8月7日内閣府令第50号)附則第7条第1項第5号ただし書きにより、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて四半期連結財務諸表を作成しております。

・本資料に記載の連結業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、予想の前提条件その他の関連する事項については、資料の4ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

	( )	

	( )	

	( )	

( )

( )

	( )	

	( )	

	( )	

( )

( )

( )

( ) )

( ) )

(

	( 20 12 31 )	( 20 31 )
	40,845	59,811
	30,857	24,598
	717	1,097
	18,904	15,001
	169	67
	715	617
	3,652	4,113
	527	405
	3,835	3,571
	3,597	2,341
	199	277
	<u>103,623</u>	<u>111,349</u>
	44,172	41,972
	914	823
	32,571	32,868
	3,874	376
	5,605	4,850
	<u>87,138</u>	<u>80,891</u>
	18,212	18,938
	6,382	5,985
	<u>24,594</u>	<u>24,923</u>
	71,621	61,446
	24	68
	2,167	2,159
	40,191	40,742
	12,826	14,084
	1,785	2,219
	38	107
	<u>128,580</u>	<u>120,614</u>
	<u>240,313</u>	<u>226,429</u>
	<u>343,936</u>	<u>337,778</u>

	( 20 12 31 )	( 20 31 )
	42,798	36,385
1	1,317	1,324
	1,157	5,124
	23,295	22,289
	2,851	4,798
	95	134
	3,227	956
	23,268	29,101
	<u>98,011</u>	<u>100,114</u>
	20,000	20,000
	21,004	1,159
	16,165	19,439
	348	348
	18,172	17,975
	96	540
	1,176	4,272
	1,851	1,684
	528	47
	7,480	7,963
	69	247
	<u>86,892</u>	<u>73,677</u>
	<u>184,904</u>	<u>173,791</u>
	17,796	17,796
	37,172	37,172
	95,567	92,387
	3,044	192
	<u>147,491</u>	<u>147,164</u>
	11,656	16,840
		41
	42	42
	264	191
	<u>11,434</u>	<u>16,732</u>
	106	89
	<u>159,032</u>	<u>163,986</u>
	<u>343,936</u>	<u>337,778</u>

	(	20	20	12	31	)
						386,961
						275,642
						111,319
						100,397
						10,922
						263
						555
						1,154
						1,075
						3,048
						33
						871
						386
						1,291
						12,679
						145
						58
						58
						262
						754
						552
						506
						378
						169
						243
						2,605
						10,336
						2,579
						1,954
						4,533
						20
						5,782

	(	20	20	12	31	)
					10,336	
					7,258	
					725	
					147	
					1,947	
					39	
					197	
					444	
					167	
					818	
					33	
					31	
					58	
					506	
					145	
					378	
					6,258	
					4,102	
					6,414	
					1,190	
					682	
					<u>10,150</u>	
					773	
					23	
					<u>6,501</u>	
					<u>4,399</u>	
					2,099	
					16,350	
					368	
					3,069	
					14	
					19,897	
					1,232	
					36	
					<u>35,565</u>	

	(	20	20	12	31	)
						20,000
						162
						2,921
						52
						2,581
						3
						14,384
						83
						16,865
						54,687
						37,822

( )  
 ( )  
 ( )

( )

( )

	20		20 12 31		(		
(1)	295,370	66,550	6,764	18,275	386,961		386,961
(2)	72	2,710	436	16,923	20,142	(20,142)	
	295,443	69,260	7,201	35,198	407,104	(20,142)	386,961
	8,335	1,068	1,081	3,527	14,013	(3,090)	10,922

( )

( )

( )

( )

	( 19 19 12 31 )
	338,704
	239,907
売上総利益	98,796
販売費及び一般管理費	85,984
営業利益	12,812
営業外収益	2,409
受取利息	183
受取配当金	560
その他	1,665
営業外費用	1,448
支払利息	56
その他	1,392
経常利益	13,773
特別利益	2,391
固定資産売却益	2,391
特別損失	1,810
商品券等回収引当金繰入額	1,130
固定資産評価損	255
固定資産除却損	234
店舗建替関連損失	133
持分変動損失	56
税金等調整前四半期純利益	14,353
法人税、住民税及び事業税	4,157
法人税等調整額	1,949
少数株主利益	7
四半期純利益	8,240

( )

( )

		( 19 19 12 31 )
		14,353
		5,330
		234
		450
		133
		578
		37
		100
		44
		1,687
		744
		56
		207
		2,391
		11,337
		2,756
		12,011
		771
		1,262
		17,162
		684
		60
		6,466
		11,319
		5,767
		8,084
		880
		88
		1,506
		37
		3,699
		17,690
		21,446

	( )
	( 19 19 12 31 )
	2,162
	18,597
	132
	2,240
	23
	22,890
	37
	9,912
	40,595
	3
	50,511

( )

	19		19 12 31			(	
(1)	248,118	68,650	7,278	14,656	338,704		338,704
(2)	916	3,158	567	12,470	17,113	(17,113)	
	249,034	71,809	7,846	27,127	355,817	(17,113)	338,704
	239,389	70,664	6,394	26,179	342,628	(16,736)	325,892
	9,645	1,144	1,451	948	13,189	(377)	12,812

( )1.  
2